
 diário oficial Nº 34.680  5 Quarta-feira, 25 DE AGOSTO DE 2021

PORTARIA Nº 1.316/2021-CCG, DE 24 DE AGOSTO 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/928650,
R E S O L V E:
exonerar WELLINGTON MONTEIRO CARDOSO do cargo em comissão de 
Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secreta-
ria de Estado da Fazenda. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.317/2021-CCG, DE 24 DE AGOSTO 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/928650,
R E S O L V E:
I. exonerar GILVÃ PINHEIRO RIBEIRO do cargo em comissão de Diretor 
Fazendário código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado 
da Fazenda.
II. nomear DAVID RAPHAEL MATEUS DE ALMEIDA GONÇALVES para exer-
cer o cargo em comissão de Diretor Fazendário código GEP-DAS-011.5, 
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.318/2021-CCG, DE 24 DE AGOSTO 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/928650,
R E S O L V E:
I. exonerar RAIMUNDO AUGUSTO CARDOSO DE MIRANDA  do cargo em 
comissão de Diretor Fazendário, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Secretaria de Estado da Fazenda. 
II. nomear EMANUEL MESSIAS DE SOUSA para exercer o cargo em comis-
são de Diretor Fazendário, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secre-
taria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.319/2021-CCG, DE 24 DE AGOSTO 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/928650,
R E S O L V E:
I. exonerar ANA LEA CANIZO PEREIRA do cargo em comissão de Coorde-
nador Fazendário código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado da Fazenda.
II. nomear RAFAEL GUERSONI BRASIL para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador Fazendário código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secre-
taria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.320/2021-CCG, DE 24 DE AGOSTO 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/928650,
R E S O L V E:
nomear ROBERTO MOTA BRANDÃO JÚNIOR para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado da Fazenda. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.321/2021-CCG, DE 24 DE AGOSTO 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
I. exonerar WANDER LUIZ DA SILVA ATAIDE do cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 13 de agosto de 2021.
II. nomear KATSUMI JOSÉ DOURADO WATANABE  para exercer o cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 13 de agosto 
de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.322/2021-CCG, DE 24 DE AGOSTO 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, PATRICIA MIRANDA MENEZES do cargo em comissão 
de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 31 de agosto de 2021.
II. nomear LUCIANO LOUZADA DO COUTO  para exercer o cargo em co-
missão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 31 de agosto de 
2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.323/2021-CCG, DE 24 DE AGOSTO 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Ofício 426/2021-GAB/SEEL,
R E S O L V E:
tornar sem efeito o item II da Portaria nº 1.246/2021-CCG, de 10 de agos-
to de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.666, de 11 de 
agosto de 2021, que nomeou MÁRIO RONALDO DE LIMA CARVALHO para 
o cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.1, com lotação na 
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 9 de agosto de 2021. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.324/2021-CCG, DE 24 DE AGOSTO 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 1.299/2021-CCG, de 20 de agosto de 2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.678, de 23 de agosto de 2021, 
que exonerou LAIS ALVES KULL do cargo em comissão de Chefe da Divisão 
de Endemias de Centro Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.325/2021-CCG, DE 24 DE AGOSTO 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 1.303/2021-CCG, de 20 de agosto de 2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.678, de 23 de agosto de 2021, 
que nomeou SOCORRO DE JESUS GOMES MOTA no cargo em comissão de 
Chefe da Divisão de Endemias de Centro Regional, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


